
RECTIFICATIE Uitvoeringsregeling toeristenbelasting Goeree-Overflakkee

In het gemeenteblad van 6 mei is bij deze publicatie (jaargang 2014 Nr. 25348) de nummering van de

inhoud versprongen. Hierbij de enige, juiste officiële publicatie:

Burgemeester en wethouders van de gemeente Goeree-Overflakkee;

gelet op het bepaalde in:

hoofdstuk II van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, in samenhang met de artikelen 231, tweede

lid, aanhef en onderdeel a, en derde lid en artikel 237 van de Gemeentewet;

artikel 160, eerste lid, onderdeel b, van de Gemeentewet;

artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;

de Verordening op de heffing en de invordering van toeristenbelasting;

besluitvast te stellen de volgende regeling:

Uitvoeringsregeling toeristenbelasting  gemeente Goeree-Overflakkee .

Artikel 1

Reikwijdte

Daar waar in deze uitvoeringsregeling wordt gesproken van ‘verordening toeristenbelasting’, wordt de

verordening op de heffing en invordering van de toeristenbelasting van de gemeente Goeree-Overflakkee

bedoeld die bij raadsbesluit is vastgesteld.

Artikel 2

Opteren voor de niet-forfaitaire maatstaf van heffing

1. De aanslag toeristenbelasting wordt ter zake van het verblijf in de in artikel 5, tweede lid, van de

verordening toeristenbelasting genoemde onderkomens op de aldaar genoemde plaatsen op verzoek

van de belastingplichtige opgelegd naar de forfaitaire heffingsmaatstaf.

2. De belastingplichtige kan per soort standplaats (vaste jaarplaats, vaste seizoensplaats en seizoens-

plaats) opteren voor de niet-forfaitaire maatstaf van heffing.

3. Indien de belastingplichtige gebruik maakt van de mogelijkheid als bedoeld in het tweede lid, dient

de belastingplichtige dit per soort standplaats gespecificeerd en voldoende duidelijk aan te geven

op het aangiftebiljet.

4. De niet-forfaitaire heffing geldt vervolgens voor alle standplaatsen van die soort.

Artikel 3

Aangifte

1. De belastingplichtige die niet binnen een maand na afloop van het belastingjaar is uitgenodigd tot

het doen van aangifte of aan wie niet binnen twee maanden na afloop van het kalenderjaar een

aanslag is opgelegd, is gehouden binnen 14 dagen na afloop van die periode bij de heffingsambte-

naar een verzoek in te dienen om te worden uitgenodigd tot het doen van aangifte.

2. Als formulier van het aangiftebiljet toeristenbelasting wordt vastgesteld het formulier dat in over-

eenstemming is met het in de bijlage A opgenomen model.

3. Het aangiftebiljet wordt ondertekend en met de daarbij gevraagde bescheiden binnen 4 weken in-

geleverd of toegezonden.

Artikel 4

Voorlopige aanslag

Voorlopige aanslagen worden opgelegd na de aanvang van het belastingjaar, doch niet voor 1 juni.

Artikel 5

Aanmeldingsplicht

Door de gemeente wordt kosteloos een aanmeldingsformulier ter beschikking gesteld om te voldoen

aan de aanmeldingsplicht.

Artikel 6

Nachtverblijfregister

1. De belastingplichtige als bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de verordening toeristenbelasting is

gehouden verblijfhoudenden te registreren in het gemeentelijk nachtverblijfregister.

2. Het nachtverblijfregister wordt vastgesteld in de bijlage B.

3. De belastingplichtige die gebruik maakt van de mogelijkheid als bedoeld in artikel 2, tweede lid,

hoeft voor de toeristenbelasting uitsluitend een nachtverblijfregister bij te houden voor de stand-
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plaatsen en onderkomens waarvoor de maatstaf van heffing wordt vastgesteld op het werkelijk

aantal overnachtingen.

4. Van de verplichting bedoeld in het eerste lid kan door burgemeester en wethouders ontheffing

worden verleend.

5. Aan het verlenen van de ontheffing bedoeld in het vorige lid kunnen voorwaarden worden gesteld

door burgemeester en wethouders.

6. Voor het verlenen van een ontheffing als bedoeld in het vierde lid geldt in ieder geval als voorwaarde,

dat een eigen nachtverblijfregistratie wordt bijgehouden, aan de hand waarvan over de volgende

gegevens kan worden beschikt:

a. naam en woonplaats;

b. aantal personen dat verblijf houdt;

c. datum van aankomst en datum van vertrek;

d. het aantal overnachtingen ter zaken waarvan belasting verschuldigd is;

e. indien van toepassing naam, woonplaats en geboortedata van personen waarvoor geen belasting

is verschuldigd.

7. De nachtverblijfregistratie wordt alsdan voor de bepalingen van deze uitvoeringsregeling gelijkgesteld

aan het nachtverblijfregister.

8. Een bonnensysteem wordt niet aanvaard als eigen nachtverblijfregister als bedoeld in het vorige

lid.

9. In het geval het nachtverblijfregister wordt bijgehouden voor mobiele kampeeronderkomens en

stacaravans op vaste jaarplaatsen, vaste seizoenplaatsen en seizoenplaatsen, dient het nachtver-

blijfregister te worden bijgehouden per standplaats.

10. Het nachtverblijfregister dient op verzoek van de heffingsambtenaar onmiddellijk te worden over-

gelegd.

11. Het nachtverblijfregister wordt niet met de aangifte meegezonden.

12. Het nachtverblijfregister wordt door belastingplichtige zelf bewaard.

13. Voor zover op grond van andere wet- of regelgeving geen langere bewaartermijn geldt, geldt voor

het nachtverblijfregister een bewaartermijn van 5 jaar.

Artikel 7

Inwerkingtreding

1. Deze uitvoeringsregeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendma-

king.

2. De regeling wordt voor het eerst toegepast voor het belastingjaar 2014.

Artikel 8

Citeertitel

Deze regeling wordt aangehaald als: Uitvoeringsregeling toeristenbelasting 2014.

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Goeree-Overflakkee

van 11 maart 2014

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee,

secretaris, burgemeester,

drs. B. Marinussen mr. A. Grootenboer-Dubbelman
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